

Editor' comments

The reviewer raised an important remaining concern after the first round of revisions: "that the results (Figure 2-3) are biased towards Chinese cities", even though at least one study (referenced by the reviewer) outside of China exists that does consider reactive loss in determining emission ratios. Since this manuscript is a review article, I expect the authors to include all the relevant literature that exists on the topic globally. Therefore, the manuscript needs further revision. With the potential necessity to update figures, I rate the revision as "major".

Response: Thanks for your comments.

(1) This study primarily reviewed VOCs source apportionments considering reactive losses: including the methods of reducing reactive loss effects (*Section 3.1*), impacts of reactive losses (*Section 3.2*), estimation methods of reactive losses (*Sections 3.3 and 3.4*), and sources of VOC reactive losses (*Section 3.5*). There are a total of 170 relevant research papers (including one new paper) (on the line 109), of which 61 papers were identified as conducted in countries outside of China. These 61 papers mainly focus on methods of reducing the impacts of photochemical reactive losses in VOCs source apportionment research, especially the estimation methods of ambient VOC initial concentrations (i.e., the concentrations in the fresh emissions before any VOC species can undergo chemical reaction) and related parameters based on initial species emission ratios. Although these studies considered the impacts of reactive losses, they have almost not quantified reactive losses of ambient VOCs. As mentioned by reviewer in de Gouw's study (<https://doi.org/10.1002/2017JD027976>), although the impacts of reactive losses were considered when analyzing the sources of ambient OVOCs, they did not quantify the chemical reactive losses of ambient OVOC species. You can click on the link to check. Therefore, after reviewing all the relevant literature one by one, we presented the results of VOC reactive losses listed in the papers or the results that can calculate chemical losses (i.e., initial concentration minus observed concentration) in **Figs. 2 and 3** in the main text. Unfortunately, the results on the reactive losses of VOC species were mainly focused on research in Chinese cities (in addition to a newly published study in New York City, and a study in Mumbai; Borlaza-Lacoste et al., 2024, Kalbande et al., 2022), which was indeed the actual situation.

(2) According to the comments of the reviewer, we conducted a careful review and literature collection again using databases such as Science Direct (Elsevier), the Web of Science, Scopus, Springer, Wiley, and China National Knowledge Infrastructure (CNKI). We found that only two papers outside of China mentioned and analyzed the reactive losses of VOCs. One of the studies was conducted in Mumbai, India, but their research only included 9 VOC species and had substantial differences compared to VOC species involved in other cities in the world, making it difficult to compare (Kalbande et al., 2022). Therefore, we did not include the data from Mumbai in **Figs. 2 and 3**. In another paper in New York City (Borlaza-Lacoste et al., 2024), the reactive losses of ambient VOC species were estimated by the differences between the observed and initial concentrations. The related data of VOC reactive losses have also been added in **Figs. 2 and 3** in the main text. Meanwhile, we have also added relevant

descriptive analyses in the text (on the lines 538-545). The more details are as follows. Additionally, we have added the chemical loss rate of VOCs in New York City in text for comparison with other cities (on the line 566). However, other studies outside of China have not quantified the reactive losses of the ambient VOC species. We have provided a detailed introduction and explanation of each relevant literature in our response to the reviewer below. You can click on the literature link to verify.

“To date, there were only 2 publications reporting quantitative research of VOC reactive losses conducted outside of China (i.e., Borlaza-Lacoste et al., 2024; Kalbande et al., 2022). The data of VOC reactive losses in the study conducted in New York City in USA (Borlaza-Lacoste et al., 2024) have been included in Figs. 2-3. However, due to the fact that only 9 VOC species were measured in the research conducted in Mumbai in India (Kalbande et al., 2022), the reactive loss data in their studies was difficult to compare and analyze with data from other cities, therefore, their estimated results were not shown in Figs. 2 and 3.”

(3) In addition, we have rechecked the manuscript and made comprehensive revisions and improvements to the vocabulary, grammar errors, and other formatting issues.

References:

Kalbande, R., Yadav, R., Maji, S., Rathore, D. S., and Beig, G.: Characteristics of VOCs and their contribution to O₃ and SOA formation across seasons over a metropolitan region in India, *Atmos. Pollut. Res.*, 13, 101515, <https://doi.org/10.1016/j.apr.2022.101515>, 2022.

Borlaza-Lacoste, L., Bari, M. A., Lu, C. -H., and Hopke, P. K.: Long-term contributions of VOC sources and their link to ozone pollution in Bronx, New York City, *Environ. Int.*, 191, 108993, <https://doi.org/10.1016/j.envint.2024.108993>, 2024.

Reviewer #

The revised manuscript has addressed most of my comments. However, a concern remains that the results (Figure 2-3) are biased towards Chinese cities.

In the methods section, the authors have shown that 40% of studies were conducted outside of China. However, they argued that related studies on estimating photochemical reactive loss were all in Chinese cities.

Response: Thanks for your comments.

It needs to be noted that China has made a very substantial investment in measurements systems with much more data available than anywhere else. In addition, the rising ozone concentrations have made identifying VOC source a greater priority in China, thus leading to more publications. To specifically address your comment:

(1) First, we have thoroughly reviewed the literature related to this study and added one new study in New York City, USA (Borlaza-Lacoste et al., 2024). Currently,

a total of 170 papers have been identified in this study. We guaranteed that this study has covered all the articles currently published, and you can check and verify them in the database.

Through literature review, there are 61 papers conducted outside of China in this study, mainly involving studies on the VOC source apportionments during daytime and nighttime, photochemical-age estimation of the ambient VOC species, OVOCS source analyses, and methods for reducing chemical reactive losses using CMB model, etc. We found that only two papers outside of China mentioned and analyzed the reactive losses of ambient VOCs. One of the studies was conducted in Mumbai, India, but their research only included 9 VOC species (as shown in Table 1, Kalbande et al., 2022) and had substantial differences compared to VOC species involved in other cities in the world, making it difficult to compare. Therefore, to avoid misleading readers, we did not include the data from Mumbai in Figs. 2 and 3. In another paper in New York City (Borlaza-Lacoste et al., 2024), the reactive losses of VOC species were estimated by differences between the observed and initial concentrations. The related data of VOC reactive losses have also been added in Figs. 2 and 3 in the main text. Meanwhile, we have also added the relevant descriptive analyses in the main text (on the lines 538-545). The more details are as follows.

“To date, there were only 2 publications reporting quantitative research of VOC reactive losses conducted outside of China (i.e., Borlaza-Lacoste et al., 2024; Kalbande et al., 2022). The data of VOC reactive losses in the study conducted in New York City in USA (Borlaza-Lacoste et al., 2024) have been included in Figs. 2-3. However, due to the fact that only 9 VOC species were measured in the research conducted in Mumbai in India (Kalbande et al., 2022), the reactive loss data in their studies was difficult to compare and analyze with data from other cities, therefore, their estimated results were not shown in Figs. 2 and 3.”

Table 1

Annual average concentration of VOCs (measured and PIC) along with their hydroxyl reactivity values at 298 K. .

VOC	Measured (ppbv)	PIC (ppbv)	$\text{kOH} \cdot 10^{-12}$ at 298 K, cm^3 . $\text{molecule}^{-1} \cdot \text{sec}^{-1}$
Methanol	5.55	5.60	0.94
Acetonitrile	0.35	0.35	0.0263
Acetaldehyde	1.99	2.04	15
Acetone	2.18	2.18	0.17
Isoprene	0.59	1.48	100
2-butanone	0.56	0.57	1.22
Benzene	0.52	0.52	1.22
Toluene	1.07	1.13	5.63
C8 aromatics	0.76	0.86	15

Table 1 is cited from Kalbande, R., Yadav, R., Maji, S., Rathore, D. S., and Beig, G.: Characteristics of VOCs and their contribution to O₃ and SOA formation across seasons over a metropolitan region in India, *Atmos. Pollut. Res.*, 13, 101515, <https://doi.org/10.1016/j.apr.2022.101515>, 2022.

(2) There is really nothing we can do to expand reporting studies that come from outside of China. All but the two we have added, the other reports did not quantify the chemical reactive losses of VOC species. We carefully classified and checked all the literature outside of China, and described the relevant contents of each paper in relation to this study. If you have any further suggestions or know of literature we have missed, please let us know. You can check for yourself the limitations of the other literature by clicking the relevant article link for verification. *The specific details are as follows:*

1) Buzcu-Guven and Fraser (2008), Buzcu and Fraser (2006), Kim et al. (2005), and Xie et al. (2006) conducted source apportionments using nighttime VOCs data in Harris County and Houston, USA, respectively. Zhao et al. (2004) and Buzcu and Fraser (2006) conducted source analyses of VOCs in Houston using both full day and nighttime data during the same period, and the results showed substantial differences between the two studies. Jain et al. (2022) conducted source analyses in Delhi, India, which showed that the factor profiles during the daytime and nighttime was consistent. The study by de Gouw et al. (2017) showed that VOCs can react with NO₃ radicals and O₃ at night, causing chemical losses, but did not do source apportionment with corrected data. The above papers were all related to the study of nighttime VOC source apportionments, corresponding to Section 3.1.1.1 in this study.

References:

- Buzcu-Guven, B. and Fraser, M. P.: Comparison of VOC emissions inventory data with source apportionment results for Houston, TX, Atmos. Environ., 42, 5032-5043, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2008.02.025>, 2008.
- Buzcu, B. and Fraser, M. P.: Source identification and apportionment of volatile organic compounds in Houston, TX, Atmos. Environ., 40, 2385-2400, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2005.12.020>, 2006.
- Kim, E., Brown, S. G., Hafner, H. R., and Hopke, P. K.: Characterization of non-methane volatile organic compounds sources in Houston during 2001 using positive matrix factorization, Atmos. Environ., 39, 5934-5946, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2005.06.045>, 2005.
- Xie, Y. L., and Berkowitz, C. M.: The use of positive matrix factorization with conditional probability functions in air quality studies: An application to hydrocarbon emissions in Houston, Texas, Atmos. Environ., 40, 3070-3091, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2005.12.065>, 2006.
- Zhao, W., Hopke, P. K., and Karl, T.: Source identification of volatile organic compounds in Houston, Texas, Environ. Sci. Technol., 38, 1338-1347, <https://doi.org/10.1021/es034999c>, 2004.
- Jain, V., Tripathi, S.N., Tripathi, N., Sahu, L.K., Gaddamidi, S., Shukla, A.K., Bhattu, D., and Ganguly, D.: Seasonal variability and source apportionment of non-methane VOCs using PTR-TOF-MS measurements in Delhi, India, Atmos. Environ., 283, 119163, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2022.119163>, 2022.
- de Gouw, J. A., Gilman, J. B., Kim, S.-W., Lerner, B. M., Isaacman-VanWertz, G., McDonald, B. C., Warneke, C., Kuster, W. C., Lefer, B. L., Griffith, S. M.,

Dusanter, S., Stevens, P. S., and Stutz, J.: Chemistry of volatile organic compounds in the Los Angeles Basin: Nighttime removal of alkenes and determination of emission ratios, *J. Geophys. Res.*, 122, 11843-11861, <https://doi.org/10.1002/2017JD027459>, 2017.

2) Roberts et al. (1984) and Parrish et al. (1992) introduced the method of calculating the photochemical-age using two species ratio method. Parrish et al. (2007) found that the photochemical age-based parameterization method has limitations in estimating the initial concentrations, but it is still an effective method. Bertman et al. (1995), Stroud et al. (2001), de Gouw et al. (2005), and Roberts et al. (2006) estimated the photochemical ages of ambient VOCs using a sequential reaction model. Kornilova et al. (2016), Rudolph and Czuba (2000), and Saito et al. (2009) used the isotopic hydrocarbon clock method to estimate the photochemical ages of VOCs. de Gouw et al. (2018) proposed a calculation method for nighttime O₃ exposure. Na et al. (2004) found that the aromatic hydrocarbons used to calculate Δt mainly come from solvent sources and petrochemical sources. The above papers were all related to the estimation method of photochemical ages of VOCs, corresponding to Section 3.1.1.2 in this study.

References:

- Roberts, J. M., Fehsenfeld, F. C., Liu, S. C., Bollinger, M. J., Hahn, C., Albritton, D. L., and Sievers, R. E.: Measurements of aromatic hydrocarbon ratios and NO_x concentrations in the rural troposphere: Observation of air mass photochemical aging and NO_x removal, *Atmos. Environ.*, 18, 2421-2432, [https://doi.org/10.1016/0004-6981\(84\)90012-X](https://doi.org/10.1016/0004-6981(84)90012-X), 1984.
- Parrish, D. D., Hahn, C. J., Williams, E. J., Norton, R. B., Fehsenfeld, F. C., Singh, H. B., Shetter, J. D., Gandrud, B. W., and Ridley, B. A.: Indications of photochemical histories of Pacific air masses from measurements of atmospheric trace species at Point Arena, California, *J. Geophys. Res.*, 97, 15883-15901, <https://doi.org/10.1029/92JD01242>, 1992.
- Parrish, D. D., Stohl, A., Forster, C., Atlas, E. L., Blake, D. R., Goldan, P. D., Kuster, W. C., and de Gouw, J. A.: Effects of mixing on evolution of hydrocarbon ratios in the troposphere, *J. Geophys. Res. Atmos.*, 112, D10S34, <https://doi.org/10.1029/2006jd007583>, 2007.
- Bertman, S. B., Roberts, J. M., Parrish, D. D., Buhr, M. P., Goldan, P. D., Kuster, W. C., Fehsenfeld, F. C., Montzka, S. A., and Westberg, H.: Evolution of alkyl nitrates with air mass age, *J. Geophys. Res.*, 100, 22805-22813, <https://doi.org/10.1029/95JD02030>, 1995.
- Stroud, C. A., Roberts, J. M., Goldan, P. D., Kuster, W. C., Murphy, P. C., Williams, E. J., Hereid, D., Parrish, D., Sueper, D., Trainer, M., Fehsenfeld, F. C., Apel, E. C., Riemer, D., Wert, B., Henry, B., Fried, A., Martinez-Harder, M., Harder, H., Brune, W. H., Li, G., Xie, H., and Young, V. L.: Isoprene and its oxidation products, methacrolein and methylvinyl ketone, at an urban forested site during the 1999 Southern Oxidants Study, *J. Geophys. Res.*, 106, 8035-8046,

- <https://doi.org/10.1029/2000jd900628>, 2001.
- de Gouw, J. A., Middlebrook, A. M., Warneke, C., Goldan, P. D., Kuster, W. C., Roberts, J. M., Fehsenfeld, F. C., Worsnop, D. R., Canagaratna, M. R., Pszenny, A. A. P., Keene, W. C., Marchewka, M., Bertman, S. B., and Bates, T. S.: Budget of organic carbon in a polluted atmosphere: Results from the New England Air Quality Study in 2002, *J. Geophys. Res.*, 110, D16305, <https://doi.org/10.1029/2004jd005623>, 2005.
- Roberts, J. M., Marchewka, M., Bertman, S. B., Goldan, P., Kuster, W., de Gouw, J., Warneke, C., Williams, E., Lerner, B., Murphy, P., Apel, E., and Fehsenfeld, F. C.: Analysis of the isoprene chemistry observed during the New England Air Quality Study (NEAQS) 2002 intensive experiment, *J. Geophys. Res.*, 111, D23S12, <https://doi.org/10.1029/2006jd007570>, 2006.
- Kornilova, A., Huang, L., Saccon, M., and Rudolph, J.: Stable carbon isotope ratios of ambient aromatic volatile organic compounds, *Atmos. Chem. Phys.*, 16, 11755-11772, <https://doi.org/10.5194/acp-16-11755-2016>, 2016.
- Rudolph, J., and Czuba, E.: On the use of isotopic composition measurements of volatile organic compounds to determine the "photochemical age" of an air mass, *Geophys. Res. Lett.*, 27, 3865-3868, <https://doi.org/10.1029/2000gl011385>, 2000.
- Saito, T., Kawamura, K., Tsunogai, U., Chen, T. Y., Matsueda, H., Nakatsuka, T., Gamo, T., Uematsu, M., and Huebert, B. J.: Photochemical histories of nonmethane hydrocarbons inferred from their stable carbon isotope ratio measurements over east Asia, *J. Geophys. Res.*, 114, D11303, <https://doi.org/10.1029/2008jd011388>, 2009.
- de Gouw, J. A., Gilman, J. B., Kim, S. W., Alvarez, S. L., Dusanter, S., Graus, M., Griffith, S. M., Isaacman-VanWertz, G., Kuster, W. C., Lefer, B. L., Lerner, B. M., McDonald, B. C., Rappenglück, B., Roberts, J. M., Stevens, P. S., Stutz, J., Thalman, R., Veres, P. R., Volkamer, R., Warneke, C., Washenfelder, R. A., and Young, C. J.: Chemistry of volatile organic compounds in the Los Angeles Basin: Formation of oxygenated compounds and determination of emission ratios, *J. Geophys. Res. Atmos.*, 123, 2298-2319, <https://doi.org/10.1002/2017JD027976>, 2018.
- Na, K., Kim, Y. P., Moon, I., and Moon, K.-C.: Chemical composition of major VOC emission sources in the Seoul atmosphere, *Chemosphere*, 55, 585-594, <https://doi.org/10.1016/j.chemosphere.2004.01.010>, 2004.

3) Legreid et al. (2008), Tanimoto et al. (2014), and Sahu et al. (2016) suggested that OVOCs can be formed by oxidizing precursors, and Schlundt et al. (2017) reported that the emission sources of ambient OVOCs are very complex. The above papers were all related to the source analyses of ambient OVOCs, but do not quantify the OVOC reactive losses, corresponding to Section 3.1.2 of this study.

References:

- Legreid, G., Folini, D., Staehelin, J., Lööv, J. B., Steinbacher, M., and Reimann, S.: Measurements of organic trace gases including oxygenated volatile organic

compounds at the high alpine site Jungfrauoch (Switzerland): Seasonal variation and source allocations, *J. Geophys. Res.*, 113, D05307, <https://doi.org/10.1029/2007jd008653>, 2008.

Tanimoto, H., Kameyama, S., Iwata, T., Inomata, S., and Omori, Y.: Measurement of air-sea exchange of dimethyl sulfide and acetone by PTR-MS coupled with gradient flux technique, *Environ. Sci. Technol.*, 48, 526-533, <https://doi.org/10.1021/es4032562>, 2014.

Sahu, L. K., Yadav, R., and Pal, D.: Source identification of VOCs at an urban site of western India: Effect of marathon events and anthropogenic emissions, *J. Geophys. Res.*, 121, 2416-2433, <https://doi.org/10.1002/2015jd024454>, 2016.

Schlundt, C., Tegtmeier, S., Lennartz, S. T., Bracher, A., Wee, C. B., Krüger, K., Quack, B., and Marandino, C. A.: Oxygenated volatile organic carbon in the western Pacific convective center: ocean cycling, air-sea gas exchange and atmospheric transport, *Atmos. Chem. Phys.*, 17, 10837-10854, <https://doi.org/10.5194/acp-17-10837-2017>, 2017.

4) Aronian et al. (1989), Harley et al. (1992), Nelson and Quigley (1983), Scheff and Klevs (1987), Lewis et al. (1993), and Wadden et al. (1986) reduced the impact of chemical losses on CMB source analyses by selecting VOC species with similar reactive rates or time periods with lower reactive rates. Junninen et al. (2005), Lin and Milford (1994), and Na and Pyo Kim (2007) improved CMB model by estimating the decay factors of VOCs to reduce the impact of reactive losses. The methods for reducing losses in VOC source apportionments using CMB introduced in the above papers correspond to Section 3.1.3 of this study.

References:

Aronian, P. F., Scheff, P. A., and Wadden, R. A.: Wintertime source-reconciliation of ambient organics, *Atmos. Environ.*, 23, 911-920, [https://doi.org/10.1016/0004-6981\(89\)90295-3](https://doi.org/10.1016/0004-6981(89)90295-3), 1989.

Harley, R. A., Hannigan, M. P., and Cass, G. R.: Respeciation of organic gas emissions and the detection of excess unburned gasoline in the atmosphere, *Environ. Sci. Technol.*, 26, 2395-2408, <https://doi.org/10.1021/es00036a010>, 1992.

Lewis, C. W., Conner, T. L., Stevens, R. K., Collins, J. F., and Henry, R. C.: Receptor modeling of volatile hydrocarbons measured in the 1990 Atlanta Ozone Precursor Study. Paper No. 93-TP-58.04 presented at the 86th Annual Meeting, Denver, CO. Air and Waste Management Association, Pittsburgh, PA, 1993.

Nelson, P. F. and Quigley, S. M.: The m,p-xylenes: ethylbenzene ratio. A technique for estimating hydrocarbon age in ambient atmospheres, *Atmos. Environ.*, 17, 659-662, [https://doi.org/10.1016/0004-6981\(83\)90141-5](https://doi.org/10.1016/0004-6981(83)90141-5), 1983.

Scheff, P. A. and Klevs, M.: Source - receptor analysis of volatile hydrocarbons, *J. Environ. Eng.*, 113, 994-1005, [https://doi.org/10.1061/\(ASCE\)0733-9372\(1987\)113:5\(994\)](https://doi.org/10.1061/(ASCE)0733-9372(1987)113:5(994)), 1987.

Wadden, R. A., Uno, I., and Wakamatsu, S.: Source discrimination of short-term

hydrocarbon samples measured aloft, *Environ. Sci. Technol.*, 20, 473-483, <https://doi.org/10.1021/es00147a006>, 1986.

Junninen, H., Borbon, A., Astorga, C., Locoge, N., and Larsen, B. R.: Source apportionment of Ozone precursor VOCs in urban atmospheres by receptor modelling, in 5th international conference on urban air quality, Valencia, Spain (CD-ROM), 2005.

Lin, C. and Milford, D. B.: Decay-adjusted chemical mass balance receptor modeling for volatile organic compounds, *Atmos. Environ.*, 28, 3261-3276, [https://doi.org/10.1016/1352-2310\(94\)00163-F](https://doi.org/10.1016/1352-2310(94)00163-F), 1994.

Na, K. and Pyo Kim, Y.: Chemical mass balance receptor model applied to ambient C₂ - C₉ VOC concentration in Seoul, Korea: Effect of chemical reaction losses, *Atmos. Environ.*, 41, 6715-6728, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2007.04.054>, 2007.

5) Carrillo Torres et al. (2017) and Zhang et al. (2018) introduced the substantial increase in global ozone concentration in recent years and the important role of VOCs source apportionment in the prevention and control of O₃ pollution. Song et al. (2019), Sanchez et al. (2008), and Vega et al. (2022) introduced the application of CMB, PCA/MLR, PMF, and photochemical-age parameterization method in the VOC source apportionments, respectively. The above articles correspond to the "Introduction" Section of this study.

Mintz and McWhinney (2008) analyzed ambient VOC sources in industrial areas in Canada using principal component analysis (PCA) method. They found that the concentrations of halogenated hydrocarbons could be affected by long-distance transportation, corresponding to Section 3.1 of this study. Kuhn et al. (2004) suggested that isoprene mainly originate from biogenic emissions. Wiedinmyer et al. (2001) investigated the concentrations of isoprene and isoprene reaction products. The above article corresponds to the Section 3.3 of this study. Brown et al. (2007) and Warneke et al. (2007) provided relevant data in Tables S1-S3 and S5-S6 of the Supplementary Materials. Yadav et al. (2016) analyzed the influencing factors of VOC chemical reactive losses, which corresponds to the Section 3.4 of this study.

References:

Carrillo-Torres, E. R., Hernández-Paniagua, I. Y., and Mendoza, A.: Use of combined observational- and model-derived photochemical indicators to assess the O₃-NO_x-VOC system sensitivity in urban areas, *Atmosphere*, 8, 22, <https://doi.org/10.3390/atmos8020022>, 2017.

Zhang, W. J., Lin, S., Hopke, P. K., Thurston, S. W., van Wijngaarden, E., Croft, D., Squizzato, S., Masiol, M., and Rich, D. Q.: Triggering of cardiovascular hospital admissions by fine particle concentrations in New York state: Before, during, and after implementation of multiple environmental policies and a recession, *Environ. Pollut.*, 242, 1404-1416, <https://doi.org/10.1016/j.envpol.2018.08.030>, 2018.

Song, S.-K., Shon, Z.-H., Kang, Y.-H., Kim, K.-H., Han, S.-B., Kang, M., Bang, J.-H., and Oh, I.: Source apportionment of VOCs and their impact on air quality and

- health in the megacity of Seoul, *Environ. Pollut.*, 247, 763-774, <https://doi.org/10.1016/j.envpol.2019.01.102>, 2019.
- Sanchez, M., Karnae, S., and John, K.: Source characterization of volatile organic compounds affecting the air quality in a coastal urban area of South Texas, *Int. J. Environ. Res. Public Health*, 5, 130-138, <https://doi.org/10.3390/ijerph5030130>, 2008.
- Vega, E., Ramírez, O., Sánchez-Reyna, G., Chow, J. C., Watson, J. G., López-Veneroni, D., and Jaimes-Palomera, M.: Volatile organic compounds and carbonyls pollution in Mexico City and an urban industrialized area of Central Mexico, *Aerosol Air Qual. Res.*, 22, 210386, <https://doi.org/10.4209/aaqr.210386>, 2022.
- Mintz, R., and McWhinney, R. D.: Characterization of volatile organic compound emission sources in Fort Saskatchewan, Alberta using principal component analysis, *J. Atmos. Chem.*, 60, 83-101, <https://doi.org/10.1007/s10874-008-9110-5>, 2008.
- Kuhn, U., Rottenberger, S., Biesenthal, T., Wolf, A., Schebeske, G., Ciccioli, P., Brancaleoni, E., Frattoni, M., Tavares, T. M., and Kesselmeier, J.: Seasonal differences in isoprene and light-dependent monoterpene emission by Amazonian tree species, *Global Change Biol.*, 10, 663-682, <https://doi.org/10.1111/j.1529-8817.2003.00771.x>, 2004.
- Wiedinmyer, C., Friedfeld, S., Baugh, W., Greenberg, J., Guenther, A., Fraser, M., and Allen, D.: Measurement and analysis of atmospheric concentrations of isoprene and its reaction products in central Texas, *Atmos. Environ.*, 35, 1001-1013, [https://doi.org/10.1016/s1352-2310\(00\)00406-4](https://doi.org/10.1016/s1352-2310(00)00406-4), 2001.
- Brown, S. G., Frankel, A., and Hafner, H. R.: Source apportionment of VOCs in the Los Angeles area using positive matrix factorization, *Atmos. Environ.*, 41, 227-237, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2006.08.021>, 2007.
- Warneke, C., McKeen, S. A., de Gouw, J. A., Goldan, P. D., Kuster, W. C., Holloway, J. S., Williams, E. J., Lerner, B. M., Parrish, D. D., Trainer, M., Fehsenfeld, F. C., Kato, S., Atlas, E. L., Baker, A., and Blake, D. R.: Determination of urban volatile organic compound emission ratios and comparison with an emissions database, *J. Geophys. Res.*, 112, D10S47, <https://doi.org/10.1029/2006JD007930>, 2007.
- Yadav, R., Sahu, L. K., Beig, G., and Jaaffrey, S. N. A.: Role of long-range transport and local meteorology in seasonal variation of surface ozone and its precursors at an urban site in India, *Atmos. Res.*, 176, 96-107, <https://doi.org/10.1016/j.atmosres.2016.02.018>, 2016.

6) Atkinson (1991; 2007), Atkinson and Arey (2003), Atkinson et al. (2006), Bey et al. (2001), Carter and Atkinson (1996), Carter et al. (2010), Finlayson-Pitts and Pitts (1997), Fu et al. (2008), McKeen and Liu (1993), McKeen et al. (1996), Seinfeld and Pandis (1986), and Talukdar et al. (1994) introduced the reaction kinetics and mechanisms of VOCs in the atmosphere. Friedlander (1981), and Watson et al. (2001) respectively introduced the progress of receptor modeling theory and VOC source

analyses based on CMB. In addition, Meng et al. (1997) introduced the effects of ambient ozone and its precursors on particulate matter (PM) in the atmosphere. The above papers provided theoretical support for the introduction, Sections 3.1, 3.3, and 3.4 of this study. Meanwhile, these papers did not quantify the chemical reactive losses of ambient VOCs.

References:

- Atkinson, R.: Kinetics and mechanisms of the gas-phase reactions of the NO₃ radical with organic compounds, *J. Phys. Chem. Ref. Data*, 20, 459-507, <https://doi.org/10.1063/1.555887>, 1991.
- Atkinson, R., and Arey, J.: Atmospheric degradation of volatile organic compounds, *Chem. Rev.*, 103, 4605-4638, <https://doi.org/10.1002/chin.200410285>, 2003.
- Atkinson, R., Baulch, D. L., Cox, R. A., Crowley, J. N., Hampson, R. F., Hynes, R. G., Jenkin, M. E., Rossi, M. J., Troe, J., and Subcommittee, I.: Evaluated kinetic and photochemical data for atmospheric chemistry: Volume II – gas phase reactions of organic species, *Atmos. Chem. Phys.*, 6, 3625-4055, <https://doi.org/10.5194/acp-6-3625-2006>, 2006.
- Atkinson, R.: Gas-phase tropospheric chemistry of organic compounds: a review, *Atmos. Environ.*, 41, 200-240, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2007.10.068>, 2007.
- Bey, I., Aumont, B., and Toupance, G.: A modeling study of the nighttime radical chemistry in the lower continental troposphere: 2. Origin and evolution of HO_x, *J. Geophys. Res.*, 106, 9991-10001, <https://doi.org/10.1029/2000jd900348>, 2001.
- Carter, W. P. L., and Atkinson, R.: Development and evaluation of a detailed mechanism for the atmospheric reactions of isoprene and NO_x, *Int. J. Chem. Kinet.*, 28, 497-530, [https://doi.org/10.1002/\(SICI\)1097-4601\(1996\)28:7<497::AID-KIN4>3.0.CO;2-Q](https://doi.org/10.1002/(SICI)1097-4601(1996)28:7<497::AID-KIN4>3.0.CO;2-Q), 1996.
- Carter, W. P. L.: Development of the SAPRC-07 chemical mechanism, *Atmos. Environ.*, 44, 5324-5335, <https://doi.org/10.1016/j.atmosenv.2010.01.026>, 2010.
- Finlayson-Pitts, B. J., and Pitts, J. N.: Tropospheric air pollution: Ozone, airborne toxics, polycyclic aromatic hydrocarbons, and particles, *Science*, 276, 1045-1052, <https://doi.org/10.1126/science.276.5315.1045>, 1997.
- Friedlander, S. K.: New Developments in Receptor Modeling Theory. In *Atmospheric Aerosol: Source/Air Quality Relationships*, Macias, E. S., Hopke, P. K., Eds., ACS Symposium Series No. 167, American Chemical Society: Washington, 1-19, 1981.
- Fu, T.-M., Jacob, D. J., Wittrock, F., Burrows, J. P., Vrekoussis, M., and Henze, D. K.: Global budgets of atmospheric glyoxal and methylglyoxal, and implications for formation of secondary organic aerosols, *J. Geophys. Res.*, 113, D15303, <https://doi.org/10.1029/2007jd009505>, 2008.
- McKeen, S. A., and Liu, S. C.: Hydrocarbon ratios and photochemical history of air

- masses, *Geophys. Res. Lett.*, 20, 2363-2366, <https://doi.org/10.1029/93GL02527>, 1993.
- McKeen, S. A., Liu, S. C., Hsie, E.-Y., Lin, X., Bradshaw, J. D., Smyth, S., Gregory, G. L., and Blake, D. R.: Hydrocarbon ratios during PEM-WEST A: A model perspective, *J. Geophys. Res.*, 101, 2087-2109, <https://doi.org/10.1029/95JD02733>, 1996.
- Meng, Z., Dabdub, D., and Seinfeld, J. H.: Chemical coupling between atmospheric ozone and particulate matter, *Science*, 277, 116-119, <https://doi.org/doi:10.1126/science.277.5322.116>, 1997.
- Seinfeld, J. H., and Pandis, S. N.: *Atmospheric Chemistry and Physics: From Air Pollution to Climate Change* / J.H. Seinfeld, S.N. Pandis, John Wiley & Sons, Hopke, 1986.
- Talukdar, R. K., Mellouki, A., Gierczak, T., Barone, S., Chiang, S. Y., and Ravishankara, A. R.: Kinetics of the reactions of OH with alkanes, *Int. J. Chem. Kinet.*, 26, 973-990, <https://doi.org/10.1002/kin.550261003>, 1994.
- Watson, J. G., Chow, J. C., and Fujita, E. M.: Review of volatile organic compound source apportionment by chemical mass balance, *Atmos. Environ.*, 35, 1567-1584, [https://doi.org/10.1016/s1352-2310\(00\)00461-1](https://doi.org/10.1016/s1352-2310(00)00461-1), 2001.

First, I disagree with this statement. For instance, in Section 3.2 of de Gouw et al., 2018, the reactive losses of OVOC were considered when determining the OVOC emission ratios.

Response: Thanks for your comments. According to your comments, you are referring to the contents of Section 3.1.2 in the text. We have rechecked the studying contents of de Gouw et al. (2018). Prof. de Gouw introduced the species emission ratios of ambient OVOCs and the source apportionment method of OVOCs based on photochemical-age parameters. For formulas and principles of source apportionment method for OVOCs, this study has provided a detailed descriptions in Section 3.1.2 in the main text (on the lines 360-423). Although the source analyses method of OVOCs did consider the impacts of chemical losses, it has not been quantified (on the lines 407-410). If you still have a question, we have provided the link to this article below. Thanks!

Reference:

de Gouw, J. A., Gilman, J. B., Kim, S. W., Alvarez, S. L., Dusanter, S., Graus, M., Griffith, S. M., Isaacman-VanWertz, G., Kuster, W. C., Lefer, B. L., Lerner, B. M., McDonald, B. C., Rappenglück, B., Roberts, J. M., Stevens, P. S., Stutz, J., Thalman, R., Veres, P. R., Volkamer, R., Warneke, C., Washenfelder, R. A., and Young, C. J.: Chemistry of volatile organic compounds in the Los Angeles Basin: Formation of oxygenated compounds and determination of emission ratios, *J. Geophys. Res. Atmos.*, 123, 2298-2319, <https://doi.org/10.1002/2017JD027976>,

2018.

Second, if this statement is accurate, the authors should discuss the potential bias in the results of these studies conducted outside China due to the absence of quantifying the reactive losses.

Response: Thanks for your advices.

We have added related analyses in the text on the relative lack of quantitative analysis of VOCs reactive losses outside of China (on the lines 546-550). Due to the lack of quantitative studies on ambient VOC reactive losses in the cities outside of China, the comparative analyses of the differences in reactive losses of VOCs in different cities and the impacts of losses on air secondary pollution from a global perspective in this study could be insufficient.

However, due to the fact that the study objectives in literature outside of China (all but the two we have added) were not to quantify chemical reactive losses of ambient VOC species. Therefore, although there was a lack of estimation of reactive losses, it did not necessarily mean that their research was biased. As described earlier, there were indeed shortcomings in analyzing the correlations between VOC reactive losses and secondary pollution formation from a global perspective. We have also added relevant descriptive analysis in the main text (on the lines 546-550).